

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

XXIV Sesja Rady Miasta Kalisza, 22 stycznia 2026 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji, która odbyła się 18 grudnia 2025 r.

- Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIII/327/2025 Rady Miasta Kalisza z 18 grudnia 2025 r. w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół nr 9 w Kaliszu. Uchwała została przekazana do jednostki.
- Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIII/328/2025 Rady Miasta Kalisza z 18 grudnia 2025 r. w sprawie zamiaru przekształcenia VII Liceum Ogólnokształcącego – Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Kaliszu przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24 poprzez przeniesienie oddziałów do V Liceum Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu przy ul. Piskorzewie 6.
O przyjęciu uchwały poinformowano jednostkę, Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, związki zawodowe oraz rodziców uczniów.
- Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIII/329/2025 Rady Miasta Kalisza z 18 grudnia 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Miasta Kalisza jednostek oświatowych Miasta Kalisza. Przedmiotowa uchwała jest kolejnym etapem wdrażania Centrum Usług Wspólnych.
- Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIII/331/2025 Rady Miasta Kalisza z dnia 18 grudnia 2025 r. uchylającej uchwałę w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Miasta Kalisza rodziny repatriantów. Uchwała została przyjęta do realizacji.
- Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIII/332/2025 Rady Miasta Kalisza z 18 grudnia 2025 r. w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Miasta Kalisza

rodziny repatriantów. Przedmiotowa uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Kaliszu.

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych przekazał do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (Departament Obywatelstwa i Repatriacji)

ww. uchwałę w celu kontynuowania procesu repatriacji.

Zwrócono się z prośbą do dyrektora Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu o wytypowanie lokalu dla rodziny repatriantów.

- Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIII/333/2025 Rady Miasta Kalisza z 18 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2026 rok. Uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza, przekazana do Wojewody Wielkopolskiego, Regionalnej Izby Obrachunkowej i Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu.

- Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIII/334/2025 Rady Miasta Kalisza z 18 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2026 rok. Uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza, przekazana do Wojewody Wielkopolskiego, Regionalnej Izby Obrachunkowej i Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu.

- Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIII/335/2025 Rady Miasta Kalisza z 18 grudnia 2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.

Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zmniejszono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 14 400 965,09 zł,
- zmniejszono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 18 056 023,33 zł,
- zmniejszono łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 3 655 058,24 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

- Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIII/336/2025 Rady Miasta Kalisza z 18 grudnia 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2025-2043. Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki

organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2025-2043.

Uchwałę Rady Miasta Kalisza w przedmiotowej sprawie przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

- Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIII/337/2025 Rady Miasta Kalisza z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025. **Uchwała została przyjęta do realizacji.**
- Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIII/338/2025 Rady Miasta Kalisza z 18 grudnia 2025 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Przedmiotowa chwała została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Uruchomione zostanie postępowanie mające na celu dokonanie wyboru podmiotu, który przeprowadzi organizację emisji obligacji. Następnie Zarządzeniem Prezydenta Miasta Kalisza powołana zostanie komisja do oceny ofert na wybór podmiotu odpowiedzialnego za emisję obligacji Miasta Kalisza. Z wybranym podmiotem zostaną zawarte umowy dotyczące emisji obligacji i jej obsługi.
- Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIII/339/2025 Rady Miasta Kalisza z 18 grudnia 2025 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2026-2043. Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2026-2043.
Uchwałę Rady Miasta Kalisza w przedmiotowej sprawie przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.
- Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIII/340/2025 Rady Miasta Kalisza z 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok. Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o wysokości kwot określonych w budżecie na 2026 rok z prośbą o przygotowanie planów finansowych w terminie do 2 stycznia 2026 roku.

Ponadto przygotowane zostało zarządzenie nr 8/2026 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 7 stycznia 2026 r. w sprawie ustalenia planu finansowego budżetu na 2026 rok.

Uchwała została przekazana Regionalnej Izbie Obrachunkowej, opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

- Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIII/342/2025 Rady Miasta Kalisza z 18 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta Kalisza, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. Uchwała została przyjęta do realizacji.
- Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIII/343/2025 Rady Miasta Kalisza z 18 grudnia 2025 r. w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Prezydenta Miasta Kalisza za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania. Przedmiotowa uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
Wnioski o przyznanie nagród finansowych, wyróżnień Prezydenta Miasta Kalisza oraz honorowego tytułu Mecenas Kultury w sezonie 2025/2026 przyjmowane są w Wydziale Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Kalisza do 10 września 2026 r.

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie międzysesyjnym.

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa niedrożnego kanału deszczowego w ul. Częstochowskiej na odcinku od budynku Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego do mostu przy ul. Wał Staromiejski”.
2. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Wykonanie robót naprawczych prawostronnego i lewostronnego muru oporowego rzeki Krępiczy”.
3. Dostawa i montaż urządzeń wraz z robotami budowlanymi towarzyszącymi dotyczącymi zadania pn. „Rozbudowa terenu rekreacyjnego wraz z monitoringiem na osiedlu Widok (BO)”.

4. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Roboty budowlane w ramach zagospodarowania terenów zielonych na terenie miasta Kalisza w podziale na 2 części zamówienia (BO)” w zakresie Części 1 pn. „Zielony skwer na Serbinowie z wybiegiem dla psów”.
5. Dostawa drobnego wyposażenia (Część 3) do lokalu mieszkalnego w ramach zadania pn. „Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów”.
6. Dostawa i montaż mebli (Część 1) do lokalu mieszkalnego w ramach zadania pn. „Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów”.
7. Wsparcie techniczne i merytoryczne całej procedury budżetu obywatelskiego w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2025 roku.
8. Wykonanie badania podłoża gruntowego na potrzeby realizacji zadania pn. „Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz” wraz z opracowaniem opinii geotechnicznej.

Realizowane roboty:

1. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie sportowym zlokalizowanym w Kaliszu przy ul. Powstańców Śląskich dz. 136/79 - planowany termin 30.11.2026 r.
2. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w budynkach magazynowo-biurowych, zlokalizowanych w miejscowości Kalisz, ul. Wrocławska 43a dz. 079 Dobrzec - 5/16, 5/19, 5/24, 5/26, 5/35 - planowany termin 28.02.2026 r.
3. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w budynkach magazynowo-biurowych, zlokalizowanych w miejscowości Kalisz, ul. Wrocławska 49 dz. 079 Dobrzec - 5/28, 079 Dobrzec - 5/30, 079 Dobrzec - 5/37 - planowany termin 28.02.2026 r.
4. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Odtworzenie nabrzeża betonowego rzeki Prosy przy ul. Wał Piastowski 3-3c” - planowany termin 24.05.2026 r.
5. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Remont elewacji budynku na osiedlu Dobrzec” - 25.10.2025 r.- naliczane kary umowne, dokumentacja w trakcie weryfikacji.
6. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Dostosowanie budynku Domu Pomocy Społecznej do wymogów przeciwpożarowych” - planowany termin 22.02.2026 r.
7. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Rozbudowa skateparku w Ogródku Jordanowskim przy ul. Wał Piastowski w Kaliszu” - planowany termin 21.01.2026 r.

8. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Modernizacja pomieszczeń Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta przy ul. Warszawskiej 93A w Kaliszu” - planowany termin 22.01.2026 r.
9. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa tężni solankowej na osiedlu Dobrzec w Kaliszu” - 7.01.2026 r. - dokumentacja w trakcie weryfikacji.
10. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Wymiana poszycia dachu sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych w Kaliszu” - planowany termin 30.04.2026 r.
11. Dostawa i montaż sprzętu AGD i RTV w ramach zadania pn. „Dostawa i montaż pierwszego wyposażenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego w Kaliszu przy ul. Garncarskiej w podziale na 2 Części” - 12.11.2025 r. - naliczane kary umowne, w trakcie procedury odbiorowej.
12. Dostawa i montaż drobnego wyposażenia w ramach zadania pn. „Dostawa i montaż pierwszego wyposażenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego w Kaliszu przy ul. Garncarskiej w podziale na 2 Części” - 3.11.2025 r. - naliczane kary umowne, w trakcie procedury odbiorowej.
13. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Przebudowa istniejącego budynku przy korcie tenisowym na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu” - 27.12.2025 r. - w trakcie procedury odbiorowej.
14. Dostawa i montaż urządzeń dla zadania pn. „Trampoliny zewnętrzne w Parku Przyjaźni (BO)” - planowany termin 31.01.2026 r.
15. Złożenie wniosku oraz uzyskanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczącego budowy nowego kanału deszczowego równoległe do istniejącego kanału Ø800 o długości 460 m (od ul. Stawiszyńskiej do wylotu nr 30 do Kanału Bernardyńskiego) wraz z budową urządzeń podczyszczających, tj. separatora i osadnika substancji ropopochodnych - planowany termin 28.02.2026 r.
16. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa wylotu „O” kanalizacji deszczowej do rzeki Proсны wraz z doбором separatora substancji ropopochodnych i osadnikiem do redukcji substancji ropopochodnych i zawieszonych ogólnych zawartych w ściekach opadowych i roztopowych w ul. Przybrzeżnej w Kaliszu” - planowany termin 12.09.2026 r.
17. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 8 w Kaliszu” - planowany termin 17.07.2026 r.

18. Dostawa i montaż mebli w ramach pierwszego wyposażenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego przy ul. Garncarskiej w Kaliszu - planowany termin 10.02.2026 r.

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania:

1. Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach projektu pn. „Adaptacja do zmian klimatu - rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu w podziale na 3 Części” dot. zadań: „Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 14 w Kaliszu”, „Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu”, „Adaptacja do zmian klimatu infrastruktury w obszarze budynku Urzędu Miasta Kalisza, ul. Kościuszki”.
2. Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 14 w Kaliszu.
3. Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu.
4. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa schodów i podestu obok byłego budynku PDT „Jantar” w Kaliszu”.
5. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Wykonanie konstrukcji treningowej wielofunkcyjnej”.
6. Wykonanie zamówienia pn. „Sukcesywne wykonywanie na potrzeby Wydziału Rozbudowy Miasta Urzędu Miasta Kalisza w 2026 r. usług skanowania, kserowania i drukowania dokumentów wielkoformatowych wraz z obcinaniem, składaniem, odbiorem i dostarczaniem do siedziby Wydziału”.
7. Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 12, Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich oraz V Liceum Ogólnokształcącego.
8. Roboty budowlane w ramach zagospodarowania skwerów na terenie miasta Kalisza w podziale na 4 części zamówienia:
 - Część 1 - Rozszczelnienie nawierzchni, wykonanie ogrodu deszczowego, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem przy posesji ul. Górnośląskiej 37;
 - Część 2 - Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Cmentarnej;

- Część 3 - Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z Harcerską (ta część została unieważniona 4.12.2025 r.);
 - Część 4 - Wprowadzenie zieleni urządzonej na skrzyżowaniu Al. Wolności z ul. Sukienniczą.
9. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Zabezpieczenie murów i pomieszczeń piwnicznych w budynku III Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Kaliszu”.
10. Zagospodarowanie terenów w rejonie ul. Górnośląskiej Kaliszu w podziale na 3 Części:
- Część 1 - Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Serbinowskiej;
 - Część 2 - Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Polną;
 - Część 3 - Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Staszica.
11. Zaprojektowanie i budowa węzła przesiadkowego w Kaliszu przy ul. Złotej/Majkowskiej.
12. Roboty budowlane realizowane w ramach projektu pn. „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu w podziale na 2 Części”.
13. Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz.

W przygotowaniu postępowania:

1. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Remont sali dla społeczności lokalnej Sołectwa Dobrzec (BO)”.
2. Rozbudowa terenu rekreacyjnego na osiedlu Widok (BO).
3. Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 7 w Kaliszu (BO).
4. „Ogródek Marzeń” przy Zespole Szkolno–Przedszkolnym nr 1 w Kaliszu.
5. Wykonanie zbiornika na wodę opadową przy budynku Centrum sportowego „Kalisz - Szczypiorno” w Kaliszu wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie.
6. Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach projektu pn. „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu” w podziale na 6 Części:

- Część 1 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi wykonywanymi w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Serbinowskiej”;
- Część 2 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi wykonywanymi w ramach zadania pn. „Rozszczelnienie nawierzchni, wykonanie ogrodu deszczowego, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem przy posesji ul. Górnośląskiej 37”;
- Część 3 - pełnienie nadzoru w zakresie 2 specjalności nad robotami budowlanymi wykonywanymi w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Polną”;
- Część 4 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi wykonywanymi w ramach zadania pn. „Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Staszica”;
- Część 5 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi wykonywanymi w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Cmentarnej”;
- Część 6 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi wykonywanymi w ramach zadania pn. „Wprowadzenie zieleni urządzonej na skrzyżowaniu Al. Wolności z ul. Sukienniczą”.

7. Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach projektu pn. „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu” w podziale na 2 Części (dla Zadania nr 12 pn. „Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 12, Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich oraz V Liceum Ogólnokształcącego”).
8. „Wykonanie prac renowacyjnych poprawiających estetykę dziedzińca i zabytkowego budynku I Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Grodzkiej 1 w Kaliszu”.
9. Modernizacja i wymiana ogrodzenia piaskownicy na placu zabaw przy ul. Młynarskiej 18 (BO).
10. Ogrodzenie placu zabaw przy budynku Górnośląska 73 (BO).
11. Budowa siłowni zewnętrznej oraz placu zabaw przy ulicy Ukraińskiej (BO).
12. Ławka do karmienia i przewijania niemowląt w Parku Przyjaźni (BO).
13. Aktywny Zakątek – mini tor przeszkód dla dzieci z niepełnosprawnościami przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 w Kaliszu (BO).
14. Tablica informująca o jakości powietrza (BO).

15. Rozbiórka budynków przy ul. Mieczysława Starego 4 w Kaliszu.
16. „Kamienny potok” (skalniak na południowej skarpie jeziora Grona) (BO) – dokumentacja projektowa.
17. „Oświetlenie ulicy Pasiecznej” (BO) – dokumentacja projektowa.
18. „Owady XL – zielona edukacja” (repliki gigantycznych owadów przy jeziorze Grona) (BO) – dostawa i montaż.
19. „Wykonanie doświetlenia na przejściu dla pieszych Os. Asnyka, skrzyżowanie ul. Asnyka z ul. Konopnickiej” (BO) – dokumentacja projektowa.
20. Rozbudowa placu zabaw przy torze saneczkowym o nowe urządzenia dla starszych dzieci (BO).
21. Plac zabaw na skarpie – budowa placu zabaw z wykorzystaniem góry saneczkowej znajdującej się na Płucach Kalisza (BO).
22. Strefa Pokoleń (park kieszonkowy z placem zabaw) (BO).
23. Budowa skoczni do skoku w dal przy Szkole Podstawowej nr 9 im. 25 Dywizji Piechoty Ziemi Kaliskiej w Kaliszu (BO).

Rozstrzygnięte postępowania i zapytania ofertowe:

1. Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach projektu pn. „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu” w podziale na 9 Części – rozstrzygnięto w zakresie Części 1 i 2:
 - Część 1 - pełnienie nadzoru w zakresie 8 specjalności nad robotami budowlanymi wykonywanymi w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie wody deszczowej/opadowej w Parku Przyjaźni wraz z rozszczelnieniem nawierzchni nieprzepuszczalnych i rozwojem zieleni parkowej”;
 - Część 2 - pełnienie nadzoru w zakresie 5 specjalności nad robotami budowlanymi wykonywanymi w ramach zadania pn. „Adaptacja do zmian klimatu infrastruktury w obszarze budynku Urzędu Miasta, ul. Kościuszki”.
2. Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach projektu pn. „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu” w podziale na 6 Części: - unieważniono:
 - Część 1 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi wykonywanymi w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Serbinowskiej”;
 - Część 2 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi wykonywanymi w ramach zadania pn. „Rozszczelnienie nawierzchni, wykonanie

ogrodu deszczowego, wprowadzenie zieleni ulicznej

wraz z nawodnieniem przy posesji ul. Górnośląskiej 37”;

- Część 3 - pełnienie nadzoru w zakresie 2 specjalności nad robotami budowlanymi wykonywanymi w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Polną”;

- Część 4 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi wykonywanymi w ramach zadania pn. „Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Staszica”;

- Część 5 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi wykonywanymi w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Cmentarnej”;

- Część 6 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi wykonywanymi w ramach zadania pn. „Wprowadzenie zieleni urządzonej na skrzyżowaniu Al. Wolności z ul. Sukienniczą”.

3. Zapytanie ofertowe na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa schodów i podestu obok byłego budynku PDT „Jantar” w Kaliszu” – unieważniono.
4. Zapytanie ofertowe na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Wykonanie konstrukcji treningowej wielofunkcyjnej” – unieważniono (brak ofert).
5. Adaptacja do zmian klimatu infrastruktury w obszarze budynku Urzędu Miasta Kalisza, ul. Kościuszki – roboty budowlane.
6. Rozstrzygnięte postępowanie na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie wody deszczowej/opadowej w Parku Przyjaźni wraz z rozszczelnieniem nawierzchni nieprzepuszczalnych i rozwojem zieleni parkowej”.

Zarząd Dróg Miejskich

1. Przeprowadzono komisyjny odbiór końcowy prac związanych z:
 - przebudową ul. Kościuszki na odc. od ul. Śródmiejskiej do ul. Szkolnej. Wartość powykonawcza robót: 8 754 770,05 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 3 669 764,78 zł,
 - budową sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w ul. Wrocławskiej w obrębie skrzyżowania z ul. 25 Pułku Artylerii. Wartość powykonawcza zadania: 236 609,34 zł.

2. Trwa realizacja zadań obejmujących:

- rozbudowę ul. Sulisławickiej na odc. od ul. Romańskiej do ul. Celtyckiej w Kaliszu. Wartość umowna zadania: 9 050 493,14 zł. Na realizację przedmiotowej inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 2 246 435,39 zł,
- przebudowę ul. Podmiejskiej w Kaliszu na odc. od ul. Górnośląskiej do Ronda Westerplatte - etap II. Wartość umowna robót: 3 910 708,25 zł. Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej do kwoty 1 668 018,29 zł.

Z uwagi na niesprzyjające warunki atmosferyczne, prace budowlane zostały wstrzymane. Wznowienie prac oraz ich zakończenie uzależnione jest od ustąpienia warunków zimowych.

Kancelaria Prezydenta Miasta

Świąteczna muzyczna niespodzianka

W sobotę, 20 grudnia, na Głównym Rynku w Kaliszu, w ramach projektu „Muzyczny Kalisz Świątecznie” ponad 150 wykonawców wspólnie wykonało utwór „Jest taki dzień” zespołu Czerwone Gitary. Występ miał formę flash mobu – artyści pojawiali się w różnych miejscach rynku, m.in. w oknie ratusza, na karuzeli, balkonie kamienicy czy w gondoli koła młyńskiego, by ostatecznie spotkać się przed ratuszem i wspólnie zaśpiewać. Całość skoordynował i poprowadził dyrygent Marcin Nowotny.

W wydarzeniu wzięły udział liczne chóry, orkiestry, zespoły wokalne oraz soliści z Kalisza i okolic. Powszechna Spółdzielnia Spożywców „Społem” w Kaliszu przygotowała słodki poczęstunek, bezalkoholowy grzaniec, a najmłodsi mogli skorzystać z atrakcji takich jak ekspres polarny, domek św. Mikołaja, koło młyńskie i karuzela. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Kancelarię Prezydenta Miasta oraz Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Kalisza we współpracy z Młodzieżowym Domem Kultury.

Spotkanie Noworoczne Kaliszan

W hali Arena w Kaliszu, w ramach Spotkania Noworocznego Kaliszan, odbył się koncert zespołu Blue Café. Po oficjalnym złożeniu mieszkańcom i miastu najlepszych życzeń noworocznych, rozpoczęło się muzyczne show, podczas którego zespół wykonał swoje najpopularniejsze utwory. Wydarzenie było trzecim spotkaniem noworocznym w formie bezpłatnego koncertu dla mieszkańców. Koncert zorganizowano

we współpracy z Wydziałem Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Kalisza oraz Ośrodkiem Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu.

Nowe mieszkania przy ul. Bazylowej

13 stycznia 2026 r. w mojej obecności podpisano w Kaliszu umowę na pierwszy etap budowy wielorodzinnych budynków przy ulicy Bazylowej. Inwestycję realizuje Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN – Zachodni” sp. z o.o. przy wsparciu Miasta Kalisza. Obejmuje budowę dwusegmentowego budynku o pięciu kondygnacjach z halą garażową, parkingiem oraz placem zabaw. W pierwszym etapie powstaną 94 mieszkania. Ich wykończenie obejmuje pomalowanie ścian na biało, montaż kompletu drzwi, wyłożenie podłóg panelami i płytkami, montaż wanny/prysznica, umywalki, baterii, kompaktu wc, a w kuchni/aneksie kuchennym – kuchenki z piekarnikiem i zlewozmywaka wraz z baterią. Inwestycja ma zakończyć się w listopadzie 2027 roku. Zasady najmu regulował będzie odrębny regulamin, który zostanie przedstawiony Radzie Miasta Kalisza.

Generalnym wykonawcą obiektu jest konsorcjum firm: Agrobex sp. z o.o. – Lider Konsorcjum oraz Agrobex Budowa Sp. z o.o. – Partner Konsorcjum. Kompleksowa zabudowa kwartału obejmuje docelowo cztery budynki, z 94 mieszkaniami każdy.

Wizyta delegacji z Arabii Saudyjskiej

Nasze miasto odwiedziła delegacja Królestwa Arabii Saudyjskiej. Przedstawiciele Naif Arab University for Security Sciences chcą podjąć współpracę z uczelniami i przedsiębiorcami. Są zainteresowani szkoleniami z zakresu bezpieczeństwa publicznego. Polskę odwiedzili po raz pierwszy. W weekend zwiedzili Kalisz, gościli w ratuszu oraz Uniwersytecie Kaliskim.

Nasze miasto oraz spotkania z ekspertami z zakresu bezpieczeństwa zrobiły na nich bardzo pozytywne wrażenie.

Taka współpraca to szansa na wymianę doświadczeń dla ośrodków naukowych, ale także dla kaliskich firm związanych z szeroko rozumianym bezpieczeństwem.

I. Kultura

1. Filharmonia Kaliska

Koncerty w Filharmonii Kaliskiej:

- 19 grudnia, podczas koncertu „Pierwsza gwiazdka w filharmonii”, zaprezentowano kolędy, tradycyjne pieśni świąteczne oraz znane utwory bożonarodzeniowe w symfonicznych aranżacjach. Program wprowadził publiczność w przedświąteczny nastrój, łącząc radość z chwilą refleksji. Orkiestrze Symfonicznej Filharmonii Kaliskiej, którą poprowadził Ariel Ludwiczak, towarzyszyła wokalistka Olga Szomańska z kwintetem w składzie: Ignacy Wendt – trąbka, Dariusz Herbasz – saksofon, Artur Jurek – fortepian, hammond, Jarosław Stokowski – gitara basowa oraz Daniel Kapustka – perkusja.
- 9 stycznia, w koncercie noworocznym publiczność wysłuchiwała najpiękniejszych arii i duetów operetkowych oraz musicalowych. Wraz z orkiestrą symfoniczną, pod batutą Rubena Silvy, wystąpili soliści: Katarzyna Mackiewicz - sopran i Sławomir Naborczyk - tenor. Koncert poprowadził Andrzej Zborowski.

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

Rok 2025 w liczbach

W roku 2025 placówki księżnicy wprowadziły do swoich zbiorów blisko 13 450 pozycji inwentarzowych. Przeważająca większość z nich to nowe książki. Ponad 2850 egzemplarzy zakupionych zostało z budżetowych środków biblioteki, przeznaczanych co roku na nowości, prawie 1500 zostało sfinansowanych z dotacji Biblioteki Narodowej, 380 z wpłat czytelnich. 2500 książek, audiobooków i gier zostało zakupionych dzięki głosowaniu kaliszan na biblioteczne projekty zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza. Miniony rok przyniósł rekordową ilość nabytków wprowadzonych jako dary – ponad 6200. Z tej liczby prawie 3000 książek wypełniło półki nowo utworzonego punktu bibliotecznego w kaliskim szpitalu przy ul. Poznańskiej. 31 grudnia 2025 roku statystyka wskazywała na 179 395 wypożyczeń, których dokonało 11 744 aktywnych czytelników. To wzrost wypożyczeń o niemal dziewięć i pół tysiąca w porównaniu z rokiem 2024.

Biblioteka ogłasza abolicję

Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu ogłosiła styczniową abolicję dla czytelników. Akcja ma na celu umożliwienie uporządkowania kont bibliotecznych osobom, które nie zwróciły książek w terminie lub posiadają zaległe opłaty za ich przetrzymanie.

3. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina

Do 12 stycznia, w ramach cyklu „Postój ze sztuką”, w przestrzeni publicznej miasta prezentowana była twórczość Karola Bagińskiego – laureata I edycji konkursu „Projekt Garaż”. Organizatorem zmagania artystycznych jest Molski Art Foundation.

Jedną z nagród w konkursie jest organizacja wystawy przy współpracy z Galerią Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu. Prace Bagińskiego rozlokowane zostały na ośmiu wiatach przystankowych na terenie miasta.

4. Ośrodek Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień i Akcelerator Kultury

Wystawa „Reliefy” Henryka Stażewskiego w Galerii „Wieża Ciśnień” w Kaliszu zostaje przedłużona do 18 lutego. To idealny moment, żeby zobaczyć geometryczne kompozycje znanego na całym świecie artysty

5. Pamięci ks. Sieradzana

W niedzielę, 21 grudnia, w kaliskiej katedrze odbyła się uroczysta msza święta w intencji śp. ks. prałata Józefa Sieradzana, której przewodniczył ks. biskup Łukasz Buzun.

W nabożeństwie uczestniczyli członkowie rodziny, przedstawiciele władz samorządowych, delegacje organizacji, poczty sztandarowe, harcerze oraz mieszkańcy. Wśród zgromadzonych nie zabrakło delegacji Zespołu Szkół Techniczno-Elektronicznych, któremu kapelan powstania warszawskiego patronuje od 2008 roku.

Po mszy odsłonięto i poświęcono tablicę upamiętniającą ks. prałata.

6. Mikołajki z BIG STAR - podsumowanie

W okresie trwania wydarzenia Domek św. Mikołaja był dostępny przez łącznie 6 dni.

Pierwszego dnia funkcjonował przez 4 godziny, natomiast w pozostałych dniach przez 5 godzin dziennie. W tym czasie Domek odwiedziło ponad 1120 dzieci.

Do wskazanej liczby należy doliczyć dorosłych opiekunów towarzyszących dzieciom, co znacząco zwiększa rzeczywisty zasięg wydarzenia.

Według danych przekazanych przez firmę Lunapark Magicland - Mateusz Fąfara, która wynajmowała urządzenia, świąteczne atrakcje przyciągnęły ponad 60 000 tysięcy osób.

Tegoroczne mikołajki miały szczególny charakter dzięki udanej, kontynuowanej już kolejny rok współpracy ze sponsorem tytularnym – kaliską firmą BIG STAR. Wydarzenie przygotowały: Kancelaria Prezydenta Miasta, Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki oraz Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu.

II. Dbłość o tożsamość kulturową i ochrona dziedzictwa narodowego

Prace przy zabytkach dofinansowane z budżetu 2025 zakończone

Zakończone zostały ostatnie zadania konserwatorskie i remontowe, na które beneficjenci uzyskali dofinansowanie z budżetu Kalisza w 2025 roku.

- Prowincja Wielkopolsko-Mazowiecka Towarzystwa Jezusowego w Warszawie dokonała wymiany okien w korytarzu bocznym budynku klasztornego, przylegającego do kościoła pobernardyńskiego, obecnie Sanktuarium Serca Jezusa Miłosiernego w Kaliszu, ul. Stawiszyńska 2. Dofinansowanie z budżetu Kalisza na 2025 rok wyniosło 37 000,00 zł.
- Parafia Ewangelicko-Augsburska w Kaliszu zrealizowała prace remontowo-konserwatorskie przy wewnętrznej stronie ogrodzenia zabytkowego cmentarza ewangelicko-augsburskiego, obejmujące wybrane grobowce. Wsparcie finansowe z budżetu miasta wyniosło 90 000,00 zł.
- Rzymskokatolicka Parafia Ordynariatu Polowego pw. św. Wojciecha i św. Stanisława w Kaliszu wykonała prace przy schodach prowadzących na emporę niską oraz konserwację stolarki drzwiowej wewnętrznej wiatrołapu kościoła pojezuickiego. Na realizację I etapu zadania parafia otrzymała dotację w wysokości 41 700,00 zł.

Dotacje na zabytki 2026. Trwa procedura oceny wniosków

Trwa procedura oceny formalnej wniosków o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Kalisza na 2026 rok na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, zlokalizowanych na terenie miasta Kalisza.

W ramach otwartego naboru wniosków wpłynęło jedenaście podań. Po zakończeniu etapu oceny formalnej powołana zostanie komisja. Komisja dokona oceny merytorycznej i finansowej złożonych wniosków oraz przedstawi rekomendacje dotyczące zadań kwalifikujących się do uzyskania dofinansowania z budżetu Miasta Kalisza na 2026 rok.

III. Upamiętnienie historycznych wydarzeń i miejsc

- 27 grudnia, w rocznicę wybuchu powstania wielkopolskiego władze miasta, radni oraz przedstawiciele organizacji i szkół złożyli kwiaty i zapalili znicze pamięci pod tablicami poświęconymi powstaniu wielkopolskiemu na ścianie Kościoła św. Rodziny (Rogatka) oraz w podcieniach budynku Akademii Wymiaru Sprawiedliwości przy ul. Wrocławskiej.

- 19 stycznia, w 81. rocznicę rozstrzelania żołnierzy Armii Krajowej, przedstawiciele samorządu złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze pamięci w lesie skarszewskim oraz na mogile zbiorowej żołnierzy AK i na grobie Alfreda Nowackiego na cmentarzu tynieckim przy ul. Łódzkiej.

IV. Sport

Zmagania siatkarek

Kaliskie siatkarki notują serię zwycięstw. Od 20 grudnia do 17 stycznia wygrały cztery mecze ligowe, pokonując kolejno SMS PZPS Szczyrk I (3:0), KS Piła (3:1), NTSK Komunalnik Nysa (3:0) oraz WTS Solna Wieliczka (3:0). Równolegle, po zwycięstwach z Eco Harpoon Nowy Dwór Mazowiecki i KSG Warszawa, awansowały do turnieju finałowego TAURON Pucharu Polski.

Piłka ręczna

Kaliscy szczypiorniści wygrali 21 grudnia z Handball Stalą Mielec 27:24. Piłkarki ręczne Tauron Ruch Szczypiorno Kalisz 27 grudnia uległy Enerdze Start Elbląg 34:37, jednak początek nowego roku przyniósł dwa sukcesy – zwycięstwo w Pucharze Polski z Energią Sambor Tczew 36:25 i ligową wygraną z PR Koszalin 32:25.

Bieg na rozpoczęcie roku

1 stycznia po raz kolejny odbył się Noworoczny Bieg Rodzinny. Na starcie imprezy pojawiło się ponad 650 osób, by wspólnie pokonać 2-kilometrową trasę alejkami Parku Miejskiego i wbiec w 2026 rok. To rekreacyjna impreza, która integruje całe rodziny i sportowe środowisko Kalisza. Na zakończenie, wśród uczestników rozlosowano nagrody rzeczowe, ufundowane przez organizatorów i sponsorów.

Wydział edukacji

Konkurs na najlepszą pracę dyplomową dotyczącą Kalisza

W ratuszu odbyło się wręczenie nagród w I konkursie na najlepszą pracę dyplomową dotyczącą Kalisza. Do konkursu zgłoszono 9 prac, ocenionych przez komisję z udziałem przedstawicieli uczelni wyższych i samorządu. Nagrody główne Prezydenta Miasta Kalisza otrzymali: Michalina Pikuzińska-Kaczmarek w kategorii prac dyplomowych oraz Marcin Mikołajczyk w kategorii prac doktorskich. Przyznano także dwa wyróżnienia. Konkurs stworzył przestrzeń do prezentacji nowatorskich pomysłów w obszarach rozwoju gospodarczego, społecznego, kulturowego i środowiskowego miasta i stanowił formę

wsparcia dla badań i projektów związanych z Kaliszem. Konkurs realizowany był we współpracy Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Kalisza oraz Kancelarii Prezydenta Miasta. Zwycięzcom jeszcze raz gratuluję.